
 
 
 

 
               R e p . 2 4 2 0  P r o t .  n .  4 0 4 0 0  
                     D a t a  1 1  m a g g i o  2 0 1 7  
  U O R  S A G N I  

 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

1 
 

 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
VISTO l’Art. 25 “Pagamento e riscossione di somme di modesto ammontare” – commi 1 e 4 della Legge 
27 dicembre 2002, n. 289 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (legge finanziaria 2003”); ed in particolare le disposizioni relative alla disciplina del 
pagamento e della riscossione di crediti di modesto ammontare e di qualsiasi natura, anche tributaria, 
applicabile a tutte le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 - comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e 
successive modificazioni; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano 
vigente, ed in particolare l’Art. 30- comma 4 che tratta dei crediti di modesta entità; 
CONSIDERATO CHE l’Amministrazione metterà in atto tutte le iniziative volte ad evitare il reiterarsi 
del sorgere di crediti di modesta entità ed a prevenire gli eventuali comportamenti opportunistici dei 
debitori; 
RITENUTO di dover dare applicazione puntuale all’interno dell’Ateneo ai principi enunciati nelle 
disposizioni sopra richiamate, facendo anche riferimento a principi di economicità, efficacia e 
razionalità dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
L’Ateneo non procederà alla riscossione di crediti, di qualsiasi natura, pari o inferiori a euro 12,00.  

 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
     Ing. Graziano Dragoni 
 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


